
（清掃員の方への感謝状贈呈時集合写真）

留萌市、増毛町、小平町の皆様、こんにちは。
最近、だんだんと日没時間が遅くなり、春の訪れを感じているところです。
「どうか、もう雪が降りませんように。」と天を見上げて祈っております。
皆さん、いかがお過ごしでしょうか。

今月は、２点お願い申し上げます。

まず１点目は、先月に引き続き警察官採用試験の募集についてであります。
年々、警察官採用試験の受験者確保が厳しい現状となっております。「道民とともに、
道民のために」我こそは。と思っている方は、ぜひ、留萌警察署警務課（電話代表0164-
42-0110番）までご連絡をお待ちしております。（受付期間 3/1～4/10）

２点目は、融雪期の事故防止についてであります。
寒気が緩んでくると屋根の上から大量の雪が落ちてくることがあります。
氷雪が屋根からせり出している軒下は危険なので近づかないようにしましょう。
また、屋根の雪下ろし作業中に、はしごや屋根から転落する事故が発生していますので、
雪下ろし作業をするときは、補助者を置くなど複数で行うとともに、ヘルメットや命綱
を装着しましょう。

以上２点について申し上げましたが、よろしくお願い申し上げます。
なお、私事ではありますが、この春をもちまして定年退職することとなりました。
これまで、ご指導、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
今後とも留萌警察署をよろしくお願いいたします。

令和８年３月１日
留萌警察署長 馬 場 孝 司


